SITUAÇÃO
APROVADO

fl APROVADO CI
EMENDA

1 1 REJEITADO

;;   i  92  i2Q21.

VISTO

CÂMARA MUNlC.L OEACAft
PROT

26 FEV 2021

ENTEADA EM

-sã  / Qk. ,i&j
3 I-XDI.NTE

CÂMARA MUNICIPAL DE F
Á 	Á - A 1 1

'4. ALAKAU

REQUERIMENTO N° 062/2021, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Requerimento para que a Prefeitura Municipal de
A r ri rr.,'. promova  j 	ri recuperação       ri ri ri rn riui ri n,. ri ri ri
/ ',S_..l.Àl _ÁIJ 	R 	'.4 1 	'... \.4 '.41 	fill..À'..'..ÀL) '.4L.

rede de iluminação pública das localidades de
Mirindiba, Cajueiro ao Boi e ao Distrito de Lagoa ao
Carneiro.

Os moradores dos Localidades de Míriindibo, Cajueiro do Boi e cfr  Distrito de Lagoa
do Carneiro reivindicam a recuperação ea ampliação da rede de iluminação
puuut.0 uuuus íuuts, puis diversos ruas têrn, apresentado iuuu pui ulus de escuridão
causando o sentimento de insegurança na população.

Diante dessa situação, os moradores reclamam maior investimento e atenção da
administração pública, tendo em vista que se trata de um problema de simples
resolução e que ao ser solucionado trará inúmeros benefícios para todos.

Sendo assim, a presente proposifura visa levar a presente reivindicação ao Poder
Público a fim de que sejam adotadas as providências necessárias a fim de se
recuperar e ampliar a rede de iluminação pública daquelas comunidades.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma tu i 	ii tui,que sedigne  í ii uttiui u Prefeitura Municipal de - curau para
que esta promova a recuperação e a ampliação da rede de iluminação pública
das localidades de Mirindi ba, Cajueiro do Boi e do Distrito de Lagoa do Carneiro.

Termos em que,

P. Deferimento.

5
VAGNE'EDSON SILVEIRA RIBEIRO (GAGUINHA DO CEDRO)

Vereador (PT)

Rua José Otaiício Marfins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magaihães - CEP: 62580-000  -  Acaraú  -  CE
CNPJ:02346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8  -  Fone/Fax: (88) 3661-1541  -  E-mail: cmacarau@gmail.com